
 

1 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 97 

ze schůze Rady Obce Vendryně dne 17. ledna 2018 
 

18/97/1.1 Rada obce schválila program 97. schůze Rady obce.   

 

18/97/1.2 Rada obce schválila znění usnesení a zápis Rady obce č. 96 ze dne 3. ledna 2018. 

 

18/97/2 Rada obce vzala na vědomí informace starosty. 

 

18/97/3.1 Rada obce schválila podání žádosti o dotaci na podporu zpracování projektové 

dokumentace z Moravskoslezského kraje na projekt „Stezka pro chodce a cyklisty 

Vendryně – Třinec – Dolní Líštná – PD pro stavební povolení“. 

 

18/97/3.2 Rada obce schválila zaplacení zálohové faktury za odpady ve výši 3 900 000,- na 

rok 2018 ve dvou splátkách: v lednu 2018 Kč 2 000 000,- a v březnu 2018 Kč 

1 900 000,-. 

 

18/97/3.3 Rada obce souhlasí se stavbou sjezdu z MK p.č. 2119, na pozemek p.č. 2144/1, vše 

v k.ú. Vendryně, za účelem výstavby rodinného domu. 

 

18/97/3.4 Rada obce souhlasí se stavbou a s uzavřením Smlouvy o právu k provedení stavby, 

ve věci realizace stavby „Kanalizační přípojky“, pro novostavbu RD na pozemku 

p.č. 1587/37 k.ú. Vendryně“, stavba zasáhne na pozemek p.č. 1608 – ostatní plocha 

v k.ú. Vendryně, který je v majetku obce Vendryně (lokalita B.Zadky) 

 

18/97/3.5 Rada obce souhlasí se stavbou a s uzavřením Smlouvy o právu k provedení stavby, 

ve věci realizace stavby „vodovodní přípojky, STL plynovodní přípojky, 

kanalizační splaškové přípojky a sjezdu“, pro novostavbu RD na pozemku p.č. 

2144/1 a p.č. 2143/1 k.ú. Vendryně“, stavba zasáhne na pozemek p.č. 2119 – ostatní 

plocha v k.ú. Vendryně, který je v majetku obce Vendryně (lokalita střed obce). 

 

18/97/3.6 Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 

oprávněný z věcného břemene realizoval stavbu kanalizačního potrubí, stavbou 

dojde k dotčení pozemku p.č. 2271/1 v k.ú. Vendryně, který je ve vlastnictví obce 

(lokalita střed obce). 

18/97/3.7 Rada obce souhlasí se stavbou a s uzavřením Smlouvy o právu k provedení stavby, 

ve věci realizace stavby „Kanalizační přípojky“, pro novostavbu RD na pozemku 

p.č. 328 k.ú. Vendryně“, stavba zasáhne na pozemek p.č. 329 – ostatní plocha v k.ú. 

Vendryně, který je v majetku obce Vendryně (lokalita U Moržola). 

 

18/97/3.8 Rada obce schválila žádost ZO Českého zahrádkářského svazu, Vendryně 500, o 

úschovu vybavení pro činnost ZO ČZS do nových garáží u budovy Staré školy. 

 

18/97/3.9 Rada obce vzala na vědomí oznámení České školní inspekce, že dne 23. 1. 2018 

bude zahájena inspekční činnost v Polské základní škole, Vendryně 234. 

 

18/97/3.10 Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

pozemcích pč. 4568/6 a 4568/48, vodní plocha a Smlouvu o právu provést stavbu     

„ PD – rekonstrukce opěrné zdi na MK V6 kolem vodního toku ve Vendryni, poblíž 



 

2 

 

RD č.p.113“, uzavřenou mezi Povodí Odry, s.p., sídlem Varenská 3101/49, 

Moravská Ostrava, jako budoucím povinným a Obcí Vendryně, jako budoucím 

oprávněným. 

 

18/97/3.11 Rada obce schválila cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace 

„Veřejné osvětlení podél komunikace na par.č. 1967/1, 1849/1, 4557/1“. 

  

18/97/3.12 Rada obce vzala na vědomí zápis z jednání komise dopravy a místního 

hospodářství ze dne 10. 1. 2018. 

 

18/97/3.13 Rada obce vzala na vědomí zápis z jednání sociální komise ze dne 10. 1. 2018. 

 

18/97/3.14 Rada obce zamítla žádost ředitele Senior Domy Pohoda Český Těšín a.s. o 

finanční příspěvek.  

 

18/97/4 Rada obce vzala na vědomí připomínky členů rady. 

 

Ve Vendryni dne 17. ledna 2018 

 

 

 

 

Bohuslav Raszka 

starosta obce 

 Milan Zakřevský 

místostarosta obce 

 


